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Direktionen 2024-04-25
  

Svar på fråga (SD) angående Mörby patienthotell 

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutar att skrivelsen ska anses besvarad. 

 

Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Britt-Mari Canhasi (SD) har den 27 mars 2024 till direktionen för 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) lämnat 
skrivelse angående stängning av Mörby patienthotell och påverkan 
på kostnadsutvecklingen för Norrtälje sjukhus dnr 2024-140.  

Svar på skrivelse är att stängningen av Mörby patienthotell inte 
kommer att påverka budget 2024 för KSON eller Norrtälje sjukhus, 
Tiohundra AB.  

Förvaltningen redovisar även under rubriken Beskrivning av ärendet 
ett mer ingående svar på Sverigedemokraternas skrivelse.  

Direktionen beslutade 2024-03-21 § 48 att remittera skrivelse till 
förvaltningen för besvarande vid sammanträde. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har identifierat en fråga i skrivelsen: 

1. Riskerar KSON/Tiohundra AB ökade kostnader 2024 för vård 
med tillhörande övernattningar på akutsjukhuset med anledning 
av att Patienthotellet har stängt? 

Svar på fråga 

För 2023 uppgick kostnaderna för interventionstjänster på Danderyds 
sjukhus till ca 4,6 miljoner kronor. Kostnaderna belastar 
medicinkliniken vid Norrtälje sjukhus (NTS) och är en del av den i 
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skrivelsen refererade kostnadspost på drygt 5 miljoner kronor, 
RS2023-09819.  

Faktureringen från Danderyds sjukhus (DS) avser inneliggande 
patienter på NTS, d.v.s. hemsjukhus, där patienten förs till 
vårdgivande sjukhus, i detta fall DS, för kardiologisk intervention och 
där patienten efter behandling återgår till hemsjukhuset (NTS). DS 
fakturerar NTS för vårdkostnader och NTS kopplar kostnaden till 
patientens vårdtillfälle. 

För beräkning av kostnaden används Diagnosrelaterade grupper 
(DRG), Det innebär att patienters vårdkontakter med likartad diagnos 
och resursförbrukning grupperas i en och samma grupp och är 
underliggande till ersättningsmodellen för akutsjukhusen i Region 
Stockholm. 

Gällande interventionstjänsterna så åker patienterna över dagen till 
DS. Om patient övernattar så betalar inte NTS för dem utan då DRG-
registreras patienten och DS ersätts via DS sjukhusavtal. När KSON 
ersätter Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) så är det utifrån 
DRG-vikt för behandlingen. Med andra ord är det samma kostnad 
oavsett om patienten övernattat på vårdavdelning eller patienthotell. 

Varken KSON, Norrtälje sjukhus eller Tiohundra AB riskerar ökade 
kostnader under 2024 för vård med tillhörande övernattningar på 
Danderyd sjukhus med anledning av att Mörby patienthotell har 
stängt.   

Ekonomiska konsekvenser 
Stängning av Mörby patienthotell medför inga ökade kostnader för 
förvaltningen under 2024.  

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
I regionen finns en etablerad samverkan mellan akutsjukhusen som 
även är stärkt i gällande avtal för akutsjukhusen. I svar på skrivelse 
belyses denna samverkan genom beskrivning av interventionstjänst 
mellan Norrtälje sjukhus och Danderyd sjukhus. 

Barnperspektiv 
Barnens rättigheter och barnperspektivet är viktiga inslag och alltid i 
fokus när vård av barn innebär samverkan mellan akutsjukhusen. I 
detta fall har beslut inga konsekvenser på barnperspektivet. 
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Förvaltningens synpunkter 
KSON har en regelbunden avstämning med HSF över 
kostnadsutvecklingen samt att det finns en överenskommelse 
gällande kostnadsansvar mellan oss parter. Stängningen av Mörby 
patienthotell kommer inte att påverka KSON eller NTS.  

Bilagor 
1. Bilaga 1. 2024-141 Fråga (SD) angående Mörby patienthotell. 

 

2. Bilaga 2. Protokollsutdrag 2024-03-21 §23  

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
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